

平成28年度 収支決算報告書 総括表

(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業& 会員の交流に資する事業	法人会計	内部取 引消去	合 計
I 事業活動収支の部					
i 事業活動収入					
1.特定資産運用益			1,250	0	1,250
2.受取会費	9,830,000	7,000,000	7,276,746	0	24,106,746
※3.事業収益	2,346,079	873,896	0	0	3,219,975
4.受取補助金等	13,229,200	0	0	0	13,229,200
5.受取負担金	0	838,800	0	0	838,800
6.受取寄付金	0	0	0	0	0
※7.雑収益	0	0	90,286	0	90,286
8.繰入金収入	0	0	0	0	0
事業活動収入計	25,405,279	8,712,696	7,368,282	0	41,486,257
ii 事業活動支出					
1.(公1-1) 税知識の普及を目的とする事業 47.0%	3,935,945	0	0	0	3,935,945
2.(公1-2) 納税意識の高揚を目的とする事業 8.6%	14,305,775	0	0	0	14,305,775
3.(公1-3) 税制及び税務に関する調査研究並びに提言に関する事業7.8%	681,097	0	0	0	681,097
※ (公-1)合計	18,922,817	0	0	0	18,922,817
4.(公-2) 地域企業の健全な発展に資する事業	3,459,115	0	0	0	3,459,115
5.(公-3) 地域社会への貢献を目的とする事業	3,083,515	0	0	0	3,083,515
6.会員の福利厚生等に資する事業	0	98,980	0	0	98,980
7.会員の交流に資する事業	0	8,655,905	0	0	8,655,905
8.管理費	0	0	6,718,607	0	6,718,607
9.法人税等引当金繰入	0	0	0	0	0
10.繰入金支出	0	0	0	0	0
事業活動支出計	25,465,447	8,754,885	6,718,607	0	40,938,939
事業活動収支差額	-60,168	-42,189	649,675	0	547,318

II 投資活動収支の部					
i 投資活動収入					
1.特定資産取崩収入					
投資活動収入計	0	0	0	0	0
ii 投資活動支出					
1.特定資産取得支出					
会館建設引当資産取得支出					
減価償却引当資産取得支出					
退職給与引当資産取得支出					
2.固定資産取得支出					
投資活動支出計	0	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0	0

III 財務活動収支の部					
i 財務活動収入					
財務活動収入計	0	0	0	0	0
ii 財務活動支出					
財務活動支出計	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0

IV 予備費支出					
当期収支差額	-60,168	-42,189	649,675	0	547,318
前期繰越収支差額	57,095,730	1,183,985	-4,653,757	0	53,625,958
過年度減価償却修正額	0	0	-6,222,566	0	-6,222,566
次期繰越収支差額	57,035,562	1,141,796	-10,226,648	0	47,950,710

※1(生活習慣病健診769,516円、キリン自販機98,980円、PET健診5,400円)

※2(雑収益:受取利息10,286円、広告料収益=東法連・特退共70,000円、祝儀=10,000円)